
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/164 

ze dne 2. února 2018, 

kterým se provádí čl. 22 odst. 1 nařízení (EU) 2015/735 o omezujících opatřeních vzhledem 
k situaci v Jižním Súdánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2015/735 ze dne 7. května 2015 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Jižním Súdánu a o zrušení nařízení (EU) č. 748/2014 (1), a zejména na čl. 22 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 7. května 2015 přijala Rada nařízení (EU) 2015/735. 

(2)  S ohledem na stále se zhoršující humanitární a bezpečnostní situaci v Jižním Súdánu a vzhledem k nedostatečné 
angažovanosti některých aktérů v mírovém procesu, jak ji dokládá opakované porušování dohody o ukončení 
nepřátelských akcí, podepsané dne 21. prosince 2017, by měly být na seznam osob a subjektů, na něž se 
vztahují omezující opatření, obsažený v příloze II nařízení (EU) 2015/735 doplněny tři osoby. 

(3)  Příloha II nařízení (EU) 2015/735 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (EU) 2015/735 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 2. února 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
E. ZAHARIEVA  

3.2.2018 L 31/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 117, 8.5.2015, s. 13. 



PŘÍLOHA 

Na seznam uvedený v příloze II nařízení (EU) 2015/735 se doplňují tyto osoby:  

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam 

„1. Paul Malong datum narození: 
2. ledna 1962; 
12. dubna 1960; 
4. prosince 1960; 
30. ledna 1960 

místo narození: 
Malualkon, Súdán; 
Malualkon, Jižní Súdán; 
Warawar, Súdán; 
Warawar, Jižní Súdán 

Paul Malong byl do května 2017 náčelníkem generálního štábu 
Súdánské lidově osvobozenecké armády (SPLA). Ačkoli byl 
z této funkce odvolán, zůstává velmi vlivnou osobou, protože 
řídí několik milicí, má věrné stoupence uvnitř SPLA a rozsáhlou 
klientelistickou síť. Jeho vliv je zřejmý i ze skutečnosti, že 
v říjnu 2017 se vyšší důstojníci (včetně pplk. Chana Garanga) 
pokusili Malonga násilně osvobodit z domácího vězení; v lednu 
2018 prezident Kiir obvinil Malonga z mobilizace k válce. Ma
long rovněž velel jednotkám, které závažným způsobem poru
šovaly lidská práva, včetně postihování a zabíjení civilního ob
yvatelstva a rozsáhlého ničení vesnic. 

3.2.2018 

2. Michael Makuei 
Leuth 

datum narození: 1947 

místo narození: Bor, 
Jižní Súdán; Bor, Súdán 

Michael Makuei Leuth zastává od roku 2013 funkci ministra 
informací a vysílání a je veřejným mluvčím vládní delegace 
v mírových rozhovorech Mezivládního úřadu pro rozvoj  
(IGAD). Makuei brání politickému procesu v Jižním Súdánu, 
zejména tím, že brání provádění dohody o vyřešení konfliktu 
v Jižním Súdánu (ARCSS) ze srpna 2015, a to prostřednictvím 
štvavých veřejných prohlášení a bránění činnosti společného 
monitorovacího a hodnotícího výboru ARCSS a ustavení pře
chodných justičních orgánů ARCSS. Rovněž brání operacím re
gionálních jednotek ochrany OSN. Makuei taktéž nese odpo
vědnost za závažná porušování lidských práv, včetně 
omezování svobody projevu. 

3.2.2018 

3. Malek Reuben 
Riak 

funkce: generálporučík 

datum narození: 
1. ledna 1960 

místo narození: Yei, 
Jižní Súdán 

Malek Reuben Riak zastává od května 2017 funkci zástupce 
náčelníka štábu a generálního inspektora vládních armádních 
sil. Předtím sloužil jako zástupce náčelníka štábu SPLA odpo
vědný za výcvik (březen 2016 – květen 2017) a zástupce vel
itele SPLA (leden 2013 – březen 2016). Jako zástupce velitele 
generálního štábu hrál klíčovou roli při nákupu zbraní pro ar
mádu. 

Malek Reuben Riak byl skupinou odborníků OSN identifikován 
jako vyšší důstojník odpovědný za plánování provedení vládní 
ofenzivy ve státě Unity v dubnu 2015 a dohled nad ní. Došlo 
k závažným porušením lidských práv, jež zahrnovala systema
tické ničení vesnic a infrastruktury, nucené vysídlování míst
ního obyvatelstva, bezohledné zabíjení a mučení civilistů, roz
sáhlé používání sexuálního násilí, a to i vůči starým osobám 
a dětem, a únosy a nábory dětí jako vojáků. Tato ofenziva 
vzhledem k aktům násilí brání politickému procesu v kontextu 
probíhajících mírových rozhovorů mezi vládou a opozicí. 

3.2.2018“   

3.2.2018 L 31/2 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/164 ze dne 2. února 2018, kterým se provádí čl. 22 odst. 1 nařízení (EU) 2015/735 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jižním Súdánu 

